



KRONIKA CODZIENNA.

KRAKÓW. 26. LUTEGO 1823. WE SZRODE NR: 57.

WSPOMNIENIA OJCZyste.

Roku 1383. na sejmie w Sieradzu, Jadwiga, córka Ludwika króla Węgierskiego, obrona Królową Polską.

NOWOSCI KRAKOWSKIE.

Umarł tu onegdzy, śp: Benedykt Kubecki w 78 roku życia, jeden z najstarszych obywateli i kupców miasta Krakowa. Znaczną część dni swoich, poświęcał usługom publicznym i sprawował je zawsze z gorliwością starodawną polską, dobro miasta przynosząc nad własne szczęście. Lubił prawdę, przyjmował ją mile od każdego, ale też nie szczędził jej nikomu; dla tego ponosił z sobą do grobu szacunek i żal prawdziwych obywateli, których był zawsze wzorem. —

ZMIANY POWIETRZA. *Dziś stopni ciepła 5. — Wiatr południowo-zachodni mocny. — Pochmurno. — Barometr spada na dół. —*

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

FRANCYA. (z Paryża 9 Lutego.) Hrabia Lagarde poseł francuzki w Madrycie, powrócił dziś do Paryża i zaraz miał posłuchanie u króla. — Jenerał Romagosa opuścił twierdzę Urgel dla braku żywności, i

Mina osadził ją natychmiast swoim wojskiem. — Posel pruski baron *Schepeler* w powrocie z Hiszpanii, o mało od *Eskamizadosów* (bezkoszulkowi) w *Mondragon* i *Pancervo*, zamordowanym nie został. — Wojna z Hiszpanją jest prawie niewątpliwa. —

HISZPANIA. Z Madrytu miała przynieść 12 Lutego do Paryża wiadomość: że generał *Abisbal* i *Velasco*, po złączeniu wojsk swoich, uderzyli na rojalistów w *Sacedon*, których tam było 4,000 piechoty, i 200 jazdy z trzema działami, (d. 29 *Stycznia*.) i krwawą bitwą im wydali, skutkiem której, konstytucyoniści osadzili nazajutrz *Sacedon*. Generał *O. Daly* szczególnie się odznaczył w tej bitwie. *Abisbal* kazał ścigać powstańców w kierunku do *Cuenza*. — 5-go przybył do *Buendia*, a z tamąd z całą dywizją poszedł za nieprzyjacielem do *Hueta*. — Dzienniki francuzkie z d. 10 donoszą, że generał *Mina*, po wzięciu twierdzy *Urgel*, naruszył neutralność doliny *Andorra*, osadzivszy ją zbrojną siłą i pobrawszy zakładników. — (*Dostrz: Austr:*)

SZWECYA. Na Sejmie szwedzkim tegorocznym zasiada 490 szlachty, 51 duchownych, 55 mieszczan, i 153 Włościan. —

GRCEYA. (*Od granic 1 Lutego*.) Po całym Archipelagu krąży mnóstwo okrętów greckich. — Owa zapowiadzana wielka wyprawa, dotąd jeszcze nie jest wykonaną. —

UWIADOMIENIE XIĘGARSKIE.

Dobre przyjęcie, jakiego doznało dziełko pod tyt: *Skarbniczka dla ziemianina i mieszczanina*, część pierwsza, z której prawie wszystkie exemplarze zakupiono, jest najlepszym dowodem jego użyteczności. Powodzenie to skłoniło wydawcę, do wydrukowania i drugiej części tego dziełka, zawierającej 158 różnych doświadczonych środków i przepisów gospodarskich. Dostanie jej tu w Krakowie w Xięgarni *A. Grabowskiego* za złt: pol: 2. gr: 15. —
